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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

« ACONS GROUP” Shpk.
Sot, me date 09.12.2022 (dymijé e njézet e dy),

Ne baze te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, dhe Ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007, ndryshuar me ligjin nr.9916, daté 12.05.2008, ligiin nr.92/2012 dhe ligjin
nr.8/2015 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, uné i nénshkruari:

Shkélgim Vogli, 1 lindur né Tirané, mé 06/09/1966, banues né Tirané, i identifikuar me
Karten e identitetit me nr 038041596 dhe nr personal G609060251, ¢ vlefshme deri me date
13.01.2032 me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, i identifikuar me cilesine e “ortakut

themelues™

ne baze te rregullimeve te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérite tregtare”, dhe
Ligjit nr.9723, daté 3.5.2007, ndryshuar me ligjiin nr.9916, daté 12.05.2008, ligjin nr.92/2012 dhe
ligjin nr.8/2015 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, uné e nénshkruara vendosa té themeloj
Shoqériné me Pérgjegjési te Kufizuar te eméruar ACONS GROUP Shpk. (me poshté referuar si
“Shogqéria”), duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Aktiviteti 1 késaj Shogérie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili éshté pjese pérbérése e ketj Akd

Themelimi.
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Neni 1
FORMIMI I SHOQERISE

Formohet shoqéria e me pergjegjesi te kufizuar, me emrin
“ACONS GROUP” Shpk.

me ortak te vetem themelues:

Shkélgim Vogli, i lindur né Tirané, mé 06/09/1966, banues né Tirané, 1 identifikuar me
Karten e identitetit me nr 038041596 dhe nr personal G609060251, e vietshme deri me date
13.01.2032 me zotési 1€ ploté juridike dhe pér té vepruar, i identifikuar me cilesine e “ortakut

themelues™

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia zyrtare ¢ Shogerise ndodhet ne adresen: Rruga Reshit Collaku,Pallati Nr.9. prane Telekom, Kati i
Pare, Njesia Tregtare nr.15.

Adresa e shoqérisé me gellim komunikimin elektronik eshre: acons.shpk@gmail.com
Adresa elektronike ¢ ortakut do te jete si me poshte:

acons.shpk@gmail.com

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shoqerise mund te transferohet ne nje rajon tjeter
brenda territorit te Republikes se Shqiperise. Gjithashtu, shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale
ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo dhe jashte tij.

Neni 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtarisé se Shoqérisé éshté e pakufizuar dhe fillon qge prej datés se regjistrimit te

saj ne Qendrén Kombétare te Bisnezit.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti 1 veprimtarisé se shoqérisé gjate ushtrimit te aktivitetit te saj do te kryeje:
Mbikqytje dhe kolaudim punimesh zbatimi. Punime dheu, tarracime, prodhim elementesh te
parafabrikuara betoni e betonarme ¢ kompletimi me instalimet ¢ nevojshme, ndertime civile,

industriale, turistike, ndertim rruge, fusha aviacioni,veshje me asfaltobeton te rrugeve, ndertim

veprash ard, ndertim ujesjellesash e kanalizime.Punime karpentjerie metalike, shpim pusesh

J\/L
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gjeclogjike inxhinierike e hidrogjeologijike efj. Rivelime dhe punime topogjeodezike etj. Veprimtari
financiare te transferimit te parave ne emer dhe per llogari te Subjekdt Financiar-Jobanke.
Veprimtari te Agjentit Komisioner.Ne fushen ¢ Projektimit te ndertimit. Prova laboratorike ne
strukturen ndertimore. Vepra hidroteknike, martje uji, shkarkimikulla ekuilibri-porta ¢ pontile.
Konsulence mineralesh. Auditim ne finance dhe auditim ne ndertim. Hartim 1 raportit te vleresimit te
ndikimit ne mjedis, auditim mjedisor, hartim i ekspertizave per probleme mjedisore.

Ekspert privat zjarrfikes. Master plane studime plane rajonaleurbanistike, plan rregullus te
pergjithshem per gendera te banuara dhe qytete. Per Sherbime Espertize dhe/ose Profesionale
lidhur me Burimet Energjitike. Import, eksport, shitje-blerje dhenie me gira dhe nengira automjetesh
dhe ambjentesh. Vleresim i pasurive te paluajtshme. Projecktime dhe Studime Urbanistike. Projektime
e ndertime civile, industrial turistike, bujqesore.Studime ambijentale, projektime interieresh,
projektim peisazhi e sistemimi.Studime e projektime hidrogjeologjike, projektime rruge, ura, porte
turistike, te inxhinierise elektrike, inxhinierise hidromekanike, projektime konstruktive restaurime si
dhe konsulenca per temat e mesiperme. Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planifikim urban,
projektim arkitektonik, projektim strukrurash beton arme, metalike, projektim autostrada heliporte
dhe acroporte.Projektim linjash dhe sistemesh te prodhimit dhe shperndarjes se energjise elektrike,
ujesjelles kanalizime, vepra ujitje, kullimi impiante vaditese, diga dampa; projektim vepra naftesjelles,
gazsjelles ct].Projektim fotogramerik, hartografik, topografik, konsulenca tekniko ekonomike sipas
kategorive dhe nenkategotive te licensave profesionale dhe cdo lloj studimi dhe projektimi ge nuk
permendet me siper. Menaxhim dhe koordinim i projekteve te ndryshme, konsulenca te ndryshme
ne lidhje me sherbimet e mesiperme. Shérbime ndérhyrése né raste emergjencash 1.2.B. Certifikim,
menaxhim t€ eficencés s¢ energjisé né ndértesa, godina industriale dhe né transport. Imp-
eksport,prodhim  tregtim materiale ndertimi, industdale e ushgimor, ashensore, mirmbajtje
ashensoresh etj. Transportim mallrash e pasagjeresh, brenda dhe jashte vendit. Grumbullim te
bimeve medicinale. Ndertimi, operimi i Hidrocentraleve deri ne shitjen ¢ energjise se prodhuar.
Grumbullimi dhe Transporti i Mbetjeve inerte. Trajtim/ magazinim ose trajtim i mbetjeve te tjera te
ujrave te zeza urbane, ujrat e ndotura, llumin septik, mbetjet e ujerave te zeza. Ndertime civile dhe
ckonomike, ndertime civile, industriale ruristike, bujqesore te lartesive te ndryshme rikonstruksione,
ndertim banese me skelet mbi 8 kate. Ndertime, mirembajtje rrugore, te kategorive te ndryshme,
Ndertim autostrade-pista-acroporte-helioporte. Ndertim hekurudhore,punime speciale te shinave
dhe traversave, punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne
10m dhe mbi 10m. Hkstrakada-ura metalike te varura, ndettim tunele rrugore-hekurndhore,
ndertime detare, ndertime portuale-banki ena-basene-pontile, punime thellimi etj. Ndertime
hidraulike, kanale e impiante vaditje, punime mbrojtje te sistemit hidraulik-cimentime et]. Ndertim
Impiante te sistemit te ujit, ndertim vajsjelles, gazsjelles, naftesjelles, ndertim diga-damba deri ne
10m, ndertim galeritunele, ndertim diga te larta. Vepra te vecanta punime speciale, sillose, kulla, kulla
uji etj. B/arme metalike, perforcime themeli e punime nentokesore, izolime mbi dhe nentokesore
nga ujrat, themele te veganta, puse shpime gjeologo-inxhinjerike, gpime per uje. Punime restaurimi,
restaurim i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne vepra arkeologjike. Punime
sherbimi, punime ne siperfage te gjelberta parqe-pyll, pastrimi i siperfageve urbane, mirembajtja dhe
zhvillimi 1 dekorit ne mjedise urbane- ndrigimi e sinjalizimi urban. Tregti me shumice dhe pakice i

materialeve te ndertimit, industriale, makineri dhe pajisje, transpott per vete dhe per te tretet. Import

Page 3



“ACONS GROUP” Shpk
R eSS e S —————— ==

- eksport.
Neni 5
KAPITALI T SHOQERISE

5.1. Kapitali fillestar i shogérisé éshté 100.000 (njegind mije) leke.
5.2. Kapitali do te depozitohet ne llogariné e shoqgerise ne formim e siper. Kapitali i shoqérisé prej
100.000 (njeqind mije) leke eshte nenshkruar plotesisht nga ortaku i vetem i shogerise, ku shuma

prej 100.000 (njeqind mije) leke ose 100 % e vlerés se kapitalit themeltar, do te depozitohet nga
ortaku si me poshte:

= Shkélgim Vogli, zotéron kapitalin me vlere prej leke 100.000 (njeqind mije) Lek, ¢ cila
perfagéson 100 % té vlerés sé kapitalit themeltar;

Neni 7

Kapital i shoqérisé mund te shtohet dhe te zvogelohet bazuar dhe ne perputhje te plote me
dispozitat perkatese qe parashikohen nga Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér treptaret dhe shogérité

tregtare”, i ndryshuar.

Cdo vendim pér zmadhimin e kapitalit te shogerise do te perfshije ne hollesi kushter dhe afatet e
pageses.

Kapitali mund te shtohet me ane te kontributeve ne para dhe kontributeve ne natyre.

Ortaket themelues gézojné te drejtén e parablerjes mbi ¢do transferim te propozuar te kuotave ne
raport me kuotat e ata zotérojné ne kapitalin e shogeérisé.

Kapitali 1 shoqéris¢é mund té rritet ne te ardhmen, edhe népérmiet nénshkrimit dhe shlyerjes se
kuotave te reja nga ortake te rinj bazuar dhe ne pérputhje te plote me dispozitat pérkatése qe
parashikohen nga Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”.

Neni 6
Shogéna drejtohet dhe administrohet nga organet e saj jané si me poshté:
1. Asambleja e Pergjithshme

2, Administratori.

Administrator i shoqérisé eshte Shkélqim Vogli, i lindur né Tirané, mé 06/09/1966,
banues né Tirané, i identifikuar me Karten ¢ identitetit me nr 038041596 dhe nr personal
G609060251, ¢ vlefshme deri me date 13.01.2032 me zotési té ploté juridike dhe per te

WV {‘.])‘J'llﬂ T.

Kompetencat ¢ Asamblesé se Ortakeve dhe te Administratorit jané te pércaktuara ne Statutin e
shoqérisé.
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Neni 7

Ortaket dhe punonjésit ¢ shoqérisé jané te detyruar qe te ruajné sekretin e dokumentacionit dhe te
informacionit si dhe eksperiencén e realizuar brenda kontekstit te shoqérisé dhe te evitojné

pérhapjen e tyre qofte dhe pjesérisht.

Neni 8
MARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmijet kontratés se se punés dhe legjislacionit te punés ne
fugi. Shoqéria private merr pérsipér te respektoje rregullat ne fuqi te punésimit dhe te punésuarit
jané te detyruar qe te respektojné Statutin ¢ késaj shogérie dhe rregullat ¢ brendshme te saj. Te
punésuarit duhet te pérgjigien pér demet qe i shkaktojné késaj shoqérie nga veprimet ose
mosveprimet e tyre sipas ligjit.
Neni 9
KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbajtja e tyre per te tretet e te
gjitha akteve dhe dokumenteve qe jané pércaktuar si te tilla nga administratoret e késaj shogérie.

Neni 10
Ne se shoqéria do te likuidohet atéheré do te caktohet njé komision likuidimi qe do te parashtroje

njé bilanc likuidimi pér miratim.

Neni 11
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, veprimtatiné e tij si dhe gjithé aktivitetin e shoqérisé i
besohet nje eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do te géndrojé ne detyre per aq sa pércaktohet
me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja ¢ Ortakeve cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka

norma te vecanta ligjore.

Neni 12
BILANCI DHE FITIMET

Veprimtaria ekonomike e shogérisé do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te ¢do viti. Administrator merr
masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi vecohen
fondet si me sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, te ardhurat qe mbeten ndahen midis ortakeve dhe
mund te transferohen lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.

Neni 13
Cdo mosmarréveshje qge lind ndérmijet ortakut ne lidhje me keté matréveshje apo Shoqériné (pérvee
atyre personale apo qe nuk kane te béjné me Shoqéring), do te zgjidhet me mirékuptim dhe do te
diskutohet ne ményre te drejtpérdrejté ndérmjet paléve te interesuara.
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Ne rast se nuk arrihet ne njé zgjidhje me mirékuptim te mosmarréveshijes, céshtia do ti kaloje pér
gjykim Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 14
Ky akt themelimi, si konfirmim i vullnetit t& orrakut té vetém themelues, nénshkruhet rregullisht ne

Tirane, sot me 09.12.2022.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE: “ ACONS GROUP » Shpk

Shkélgim VOGLI
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